

## Pressemitteilung

# Neuerungen in der Berufshaftpflichtversicherung für Finanzdienstleister und Versicherungsvermittler Höher Insurance Services präsentiert Guidelines zur Haftungsreduktion

(29. Mai 2024, Wr. Neustadt) Die Höher Insurance Services GmbH, Spezialistin für Versicherungsvermittlung, Unternehmensberatung und Schadenregulierung im Bereich Financial Lines, präsentiert Guidelines für Finanzdienstleister und Versicherungsvermittler. Mit der gezielten Anleitung zur eigenen Haftungsreduktion honoriert Höher Insurance Services gesetzte Risikomaßnahmen ihrer Kunden und erzielt gleichzeitig eine allgemeine Qualitätsverbesserung am Versicherungs- und Finanzmarkt.

Die Höher Insurance Service GmbH reagiert laufend auf Gesetzesänderungen und neue Risikofelder im Finanz- und Versicherungsbereich – und das seit 30 Jahren. Um einen überdurchschnittlichen Versicherungsschutz zu wettbewerbsfähigen Prämien anzubieten, mussten die Versicherungsbedingungen angepasst werden. Im Zuge dessen wurden auch „Guidelines für Finanzdienstleister und Versicherungsvermittler“ erarbeitet, die Maßnahmen zur Haftungsreduktion aufzeigen.

Die „Besonderen Bedingungen zur Haftpflichtversicherung für Vermögensschäden für Finanzdienstleister und Versicherungsvermittler (BVBV 2024)“ wurden aufgrund des Wertpapierfirmengesetzes (WPFGE) angepasst und umfassen unter anderem neu eine Deckungserweiterung Regressverzicht für Verwaltungsassistenten und eine Klarstellung zu besonders gefahrgeneigten Tätigkeiten. Nähere Details sind unter [https://www.hoeher.info/BVBV\\_2024](https://www.hoeher.info/BVBV_2024) nachzulesen.

„Immer wieder erreichen uns Anfragen, wie Geschäftsunterlagen gestaltet oder Beratungen durchgeführt und dokumentiert werden sollen. In unseren neuen Guidelines geben wir Empfehlungen in den Bereichen Geschäftsunterlagen, Beratung und Dokumentation sowie Aus- und Weiterbildung. Bei vollständiger Umsetzung kann pro Bereich eine Reduktion des vertraglich vereinbarten Selbstbehalts um 20 % erreicht werden. Werden alle drei Bereiche umgesetzt, ist eine Reduktion um bis zu 60 % möglich“, erklärt René Hompasz, Geschäftsführer der Höher Insurance Services GmbH die Vorteile bei Einhaltung der Richtlinien. Die Guidelines für Finanzdienstleister und Versicherungsvermittler sind unter <https://www.hoeher.info/guidelines/> nachzulesen.



**Höher Insurance Services GmbH** | Ludwig-Boltzmann-Straße 4, A-2700 Wr. Neustadt

Tel: +43 (0) 2622 269 02 | [office@hoeher.info](mailto:office@hoeher.info) | [www.hoeher.info](http://www.hoeher.info) | Firmenbuch: FN 375694t, LG Wr. Neustadt

Eingetragen im Versicherungsvermittlerregister unter 12391967 als Versicherungsvermittler in der Form Versicherungsagent und zum Empfang von Kundengeldern berechtigt | Aufsichtsbehörde: Wirtschaftsministerium, Stubenring 4, 1010 Wien. | Agenturverhältnisse:

Allianz Global Corporate Specialty SE | Lloyd's of London | Markel Insurance SE | Lloyd's Insurance Company S.A. | Beazley Insurance dac

## Über Höher Insurance Services

Die Höher Insurance Services GmbH ist seit 1994 im Bereich der Financial Lines als Versicherungsvermittlerin tätig und vermittelt unter anderem umfangreiche Versicherungslösungen im Bereich der Berufshaftpflicht-, Cyber-, D&O-, Strafrechtsschutz- sowie Vertrauensschaden-Versicherung. Im Rahmen ihrer Business Consultant-Tätigkeit berät das Unternehmen Kunden in den Bereichen Compliance Management, Digitaler Vertrieb, Strategie- und Vertriebsberatung, Unternehmenstransaktionsberatung und Wirtschaftstraining. Neben dem Vermittlungs- und Beratungsgeschäft zählt die professionelle Wissensvermittlung im Bereich der Finanz- und Versicherungsbranche zu einem weiteren Tätigkeitsbereich des Unternehmens. Die sogenannte Höher Akademie ist Ö-Cert-zertifiziert und eine anerkannte, geeignete Bildungsinstitution gemäß den Vorgaben der Lehrpläne des Fachverbandes Finanzdienstleister sowie der Versicherungsmakler und Berater in Versicherungsangelegenheiten und des Bundesgremiums für Versicherungsagenten. Mehr erfahren: [www.hoeher.info](http://www.hoeher.info)

## Rückfragen an:

Höher Insurance Services GmbH  
René Hompasz, MBA, LL.M.

Ludwig-Boltzmann-Straße 4  
A-2700 Wr. Neustadt

Telefon: +43 (0) 2622 269 02  
E-Mail: [rene.hompasz@hoeher.info](mailto:rene.hompasz@hoeher.info)  
Internet: [www.hoeher.info](http://www.hoeher.info)

Dies ist eine Marketing-Mitteilung gemäß Richtlinie (EU) 2016/97 des europäischen Parlaments und Rates vom 20. Januar 2016 über Versicherungsvertrieb (Neufassung), Artikel 17, Absatz 2.



**Höher Insurance Services GmbH** | Ludwig-Boltzmann-Straße 4, A-2700 Wr. Neustadt

Tel: +43 (0) 2622 269 02 | [office@hoeher.info](mailto:office@hoeher.info) | [www.hoeher.info](http://www.hoeher.info) | Firmenbuch: FN 375694t, LG Wr. Neustadt

Eingetragen im Versicherungsvermittlerregister unter 12391967 als Versicherungsvermittler in der Form Versicherungsagent und zum Empfang von Kundengeldern berechtigt | Aufsichtsbehörde: Wirtschaftsministerium, Stubenring 4, 1010 Wien. | Agenturverhältnisse:

Allianz Global Corporate Specialty SE | Lloyd's of London | Markel Insurance SE | Lloyd's Insurance Company S.A. | Beazley Insurance dac